
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 0

H R A D E C K Ý  V E N K O V  O . P . S .



Rok 2020 byl pro nás všechny plný překvapení, a nebyla to bohužel
většinou překvapení příjemná. Asi nikdo z nás netušil, co budeme
prožívat. A přesto většina z nás se musela s nestálou situací kolem
pandemie nějakým způsobem vyrovnat a i přes omezení, tlačit tu káru
dál. 

I naše práce se jen trošičku přibrzdily, ale nezastavily. V průběhu roku
jsme se setkávali sice poskrovnu fyzicky, ale o to více online. Podařilo se, i
přes personální změny v kanceláři v Nechanicích, vše nastavit tak, že se
vyčerpaly téměř všechny zbytkové alokace ze současného programového
období. Tím se stala naše MAS jedna z nejlépe čerpajících v rámci České
republiky. 

Rozjeli jsme klíčový projekt MAS z Operačního programu Zaměstnanost,
vyčerpali jsme prostředky z IROP a PRV. V oblasti Místního akčního
plánování jsme aktivně pomáhali a podporovali regionální školství na
celém území ORP Hradec Králové. Propagovali jsme také naše
podnikatele v aplikaci Regiony sobě atd. 

A ano, také již v minulém roce jsme začali intenzivní přípravy na nové
programové období, prošli jsme úspěšně standardizací a připravujeme
koncepční část nové strategie tak, aby mohla být předložena hned po
vyhlášení výzvy a schválení operačních programů, a tím mohlo dojít k
čerpání hned, jak to jen bude možné. V novém programovém 
období budeme vyhlašovat výzvy z Operačního programu 
IROP a z Programu rozvoje venkova.  Ale nové výzvy nás 
čekají v nově nastaveném Operačním programu 
Zaměstnanost + pro MASky, a také se připravujeme 
na implementaci Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurence- 
schopnost, kde bychom mohli podpořit 
zajímavé projekty malých a středních 
podnikatelů.

Na všechny tyto výzvy se moc těšíme 
a hlavně na spolupráci s Vámi, lídry našeho 
Hradeckého venkova.

S L O V O  Ú V O D E M  O D  J A N Y
K U T H A N O V É

S T R A N A  0 2

P Ř E D S E D K Y N Ě  P R O G R A M O V É H O  V Ý B O R U  M A S
H R A D E C K Ý  V E N K O V



Za tým místní akční skupiny bychom
Vám rádi představili Janu Štěpánkovou
a Evu Kalenskou, které najdete v
kanceláři v Nechanicích.

Za Hradecký venkov Vás také chceme
seznámit s odborníkem na GDPR pro
školy Lucií Štěpánkovou.

Po celý rok mají školy a veřejnost
možnost účastnit se aktivit, za kterými
stojí realizační tým Místního akčního
plánu vzdělávání II ORP HK, seznamte
se s Janou Rejlovou, Danielou Rejlovou,
Helenou Kuthanovou a Magdalenou
Hojnou.

V roce 2020 jste nově v terénu mohli
potkat sociální pracovnice z nového
klíčového projektu Komunitní sociální
práce na venkově. 
Představujeme Vám koordinátorky
projektu: Evu Vašákovou, Ladislavu
Tichou a Nelu Štěpánkovou. 

MY Z HRADECKÉHO VENKOVA

S T R A N A  0 3



Zapsána v rejstříku obecně
prospěšných společností dne 27.
června 2007, vedeného Krajským
soudem v Hradci Králové

Název společnosti:

Sídlo:

Kancelář MAP:

Kontakní osoba:

E-mail:

Datová schránka:

Webové stránky:

Hradecký venkov o.p.s.

Facebookové
stránky:

Registrace:

Spisová značka:

Právní forma:

IČO:

Počet obcí v
územní působnosti
MAS:

Číslo strategie MAS:

Městský úřad Nechanice,
Husovo nám. 83, 503 15
Nechanice

Pražské Předměstí, Horova 36/29,
Hradec Králové 500 02

Ing. Jana Rejlová, ředitelka o.p.s.

mas.hradeckyvenkov@gmail.com

z8zdm5p

www.hradeckyvenkov.cz

@hradeckyvenkov
@MAPIIORPHK

oddíl 0, vložka 160

Obecně prospěšná společnost

275 17 730

63

CLLD_15_01_029

S T R A N A  0 4

1  Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

http://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/hradeckyvenkov/
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/


S T R A N A  0 5

1 . 1  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

O R G Á N Y  S P O L E Č N O S T I  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

 Ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i :
  
 S p r á v n í  r á d a :
  
 
 
  

 D o z o r č í  r a d a :

Ing. Jana Rejlová
  
Jana Kuthanová – předsedkyně, 
Ing. Martina Saláková Šafková,
Jana Pečenková, Jiří Pechar,
Stanislav Bydžovský, Ing. Pavel
Capek

  
Jiří Středa – předseda, 
Ing. Dagmar Smetiprachová, 
Ing. Michal Derner, MBA.

Místní akční skupina (MAS) je územním pracovištěm společnosti
Hradecký venkov o.p.s. Byla zřízena Správní radou a řídí jí povinné
orgány. 

Orgány MAS k 31. 12. 2020:

1. Plénum – nejvyšší orgán MAS – předsedkyně: Jana Kuthanová,
zastupující obec Hořiněves

2. Programový výbor – rozhodovací orgán MAS – předsedkyně:
Jana Kuthanová, zastupující obec Hořiněves

3. Výběrová komise – výběrový orgán MAS – předsedkyně:
Mgr. Jaroslava Slavíková, fyzická osoba

4. Kontrolní komise – kontrolní orgán MAS – předseda: Ing. Luděk
Homoláč, Ph. D., zastupující obec Stračov

Na webových stránkách je zveřejněno složení orgánů, jejich jednací řády
a zápisy z jednání.

https://www.hradeckyvenkov.cz/


S T R A N A  0 6

Ke dni 31. 12. 2020 má Místní akční skupina 44 členů v 7 zájmových
skupinách a 4 sektorech.

Soukromý
sektor- 

fyzické osoby
nepodnikající

 
5
 

11,36 %

Soukromý
sektor –

Právnické osoby
 
 

15
 

34,09 %

Veřejný sektor
 
 

 
21
 

47,72 %

Soukromý
sektor- fyzické

osoby
podnikající

 
3
 

6,81 %

p a r t n e ř i
M A S



S T R A N A  0 7

Již od založení jsme členy Národní sítě MAS České republiky a členy
Krajské síťě MAS Královéhradeckého kraje. Společné aktivity byly v roce
2020 velmi ovlivněny pandemickou situací v České republice, a proto byla
většina akcí pořádána formou on-line. Společné akce pro širokou
veřejnost nebyly realizovány.

2  N Á R O D N Í  A  K R A J S K Á  S Í Ť
M Í S T N Í C H  A K Č N Í C H  S K U P I N

Naše předsedkyně Správní rady a
Programového výboru Jana
Kuthanová zastává v NS MAS ČR
funkci 1. místopředsedkyně a v KS
MAS KHK funkci předsedkyně.

3  B U Ď T E  I N S P I R A C Í  2 0 2 0

Klíčový projekt MAS s názvem 
„O krok napřed“ oceněný
a prezentovaný na veletrhu CLLD
v Bruselu obsadil také první místo
v soutěži Buďte inspirací 2020,
vyhlášené Regionální stálou
konferencí Královéhradeckého
kraje v Kategorii A Inspirace pro
Chytrý region Královéhradeckého
kraje.

http://nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/


V lednu byl zahájen druhý klíčový projekt MAS Komunitní
sociální práce na venkově. 25. února byli zástupci 32 obcí
seznámeni s projektem, poté proběhlo mapování sociální
situace v jednotlivých obcích. Výsledkem je schválený
Komunitní sociální plán na období 2020-2025.
V průběhu doby pandemie COVID-19 poskytovaly sociální
pracovnice poradenství jak zástupcům obcí, tak osobám,
které se ocitly v obtížné životní situaci. 
Na podporu dobré nálady v komunitě byly do všech obcí
předány kroniky, aneb památníky doby koronavirové,
kam občané sdílí vzpomínky, recepty a pozitivní vzkazy.

Realizaci projektu pandemie nezastavila, ale jeho
aktivity přesunula do online prostředí. Celý realizační
tým, Řídící výbor i Pracovní skupiny se vzdělávaly v
online komunikaci. 
Byla aktualizována a schválena celá dokumentace MAP -
analýzy, strategický rámec, komunikační plán a priority a
cíle.
Ve strategickém rámci je schváleno 79 projektů v
celkové hodnotě více než 1 miliarda Kč. 
V průběhu roku bylo zrealizováno 71 akcí, kterých se
zúčastnilo 1 440 osob. Z toho 30 akcí bylo zaměřených
na vzdělávání dětí a žáků, kterých se zúčastnilo 823. 
617 pedagogů se vzdělávalo během 41 odborných
seminářů, webinářů, workshopů apod. 

5  K L Í Č O V Ý  P R O J E K T  A N E B
K O M U N I T N Í  S O C I Á L N Í
P R Á C E  N A  V E N K O V Ě

S T R A N A  0 8

4  M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N
V Z D Ě L Á V Á N Í  I I



S T R A N A  0 9

Přes nestálou situaci v souvislosti s pandemií
COVID-19 se pracovníci kanceláře MAS snažili
maximálně monitorovat území a jeho potřeby
vycházející z diskuzí s klíčovými partnery v
území MAS, kterými jsou školy, veřejnost,
zástupci místních samospráv, mikroregiony,
podnikatelé a členové MAS.

V roce 2020 se ve spolupráci s obcemi a dalšími
partnery uskutečnily 3 veřejné akce, a to 15. 8. v
Libčanech, 22. 8. v Nechanicích a 30. 8. v
Hořiněvsi, kde MAS Hradecký venkov
představila svoji činnost a projednávala návrh
nové komunitně vedené strategie na období
2021+. 

Průběžně probíhal monitoring zrealizovaných
projektů a kontrola účelnosti proplacených
projektů v operačních programech Program
rozvoje venkova a Integrovaném operačním
programu. 

Krizová situace nás naučila, že je rozumné
spoléhat v některých ohledech sami na sebe,
neboť silní lidé dělají silný region! Proto jsme se
zapojili do projektu Regiony sobě, který má za
cíl podpořit lokální ekonomiku a posílit její
stabilitu a soběstačnost. Z území Hradeckého
venkova bylo propagováno celkem 24
podnikatelů a místních firem.

6  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y
M A S
6 . 1  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y  V  R Á M C I
S T R A T E G I E  C L L D

http://www.regionysobe.cz/


S T R A N A  1 0

6 . 2  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y  P R O  Z Á K L A D N Í  A
M A T E Ř S K É  Š K O L Y

V rámci animační činnosti je poskytována metodická podpora všem 31
školám z území MAS Hradecký venkov. Ke konci roku 2020 bylo 15 škol v
procesu čerpání zjednodušených projektů z Operačního programu
Výzkum vývoj a vzdělávání (OP VVV) - Šablony II. Všem školám poskytuje
kancelář MAS metodickou a IT podporu při podávání zpráv o realizaci a
závěrečných zpráv k ukončení projektu. V dubnu 2020 se uskutečnil on-
line webinář pro ředitele a zřizovatele škol s informacemi vztahující se k
podávání žádostí do Šablon III. K 31. 12. 2020 jsou na našem území již 4
školy zapojené do třetí vlny Šablon v OP VVV, které nově přinesly do
území podporu ve výši 1 411 820,- Kč.

Byla poskytnuta maximální pomoc s projekty, které jsou ovlivněny
pandemickou situací, nouzovým stavem a  povinným uzavřením škol v
České republice. Byly podávány žádosti o prodloužení projektů na
maximální možnou délku realizaci (30 měsíců), administrovány finanční
změny a změny aktivit.



7  Č E R P Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů  V
O P E R A Č N Í C H  P R O G R A M E C H

S T R A N A  1 1

IROP
Integrovaný regionální

operační program
Vyhlášeny 4 výzvy 

Podpořeno 6 projektů
V celkové alokaci

13 470 472,48 Kč

PRV
Program rozvoje venkova

Vyhlášena 1 výzva
Podpořeno 9 projektů

V celkové alokaci 

8 464 520,00 Kč
 

MAS Hradecký venkov má k dispozici pro současné období už jen
zbytkové alokace. V roce 2020 byly vyhlášeny poslední výzvy v OP IROP a
PRV. 



S T R A N A  1 2

8  S T A N D A R D I Z A C E
M A S

MAS podala Žádost o kontrolu dodržování
standardů MAS Hradecký venkov, která byla
28. 12. 2020 schválena. Tímto byly splněny
podmínky pro činnost MAS v následujícím
sedmiletém programovém období EU 2021 -
2027.

9  S T R A T E G I E  2 0 2 1 +

Kancelář MAS aktuálně pracuje na přípravě
nové Strategie pro komunitně vedený místní
rozvoj pro období 2021 - 2027. SCLLD je
základním rozvojovým dokumentem, který
stanoví dlouhodobé cíle a základní směry
činností, kterými chce MAS k dosažení těchto
cílů přispět. Veškeré činnosti, které se týkají
tvorby SCLLD byly zahájeny v květnu roku
2020 schůzkami v mikroregionech na našem
území. Dosavadní zkušenosti spolu s výsledky
z jednání nejen s partnery, ale také se
starosty, neziskovými organizacemi, spolky a
občany na celém území analyzujeme a
získané informace pak dále využíváme pro
zpracovávání socioekonomické analýzy,
analýzy SWOT a nastavení nových
strategických rámců. Pro budoucí rozvoj
regionu je tvorba tohoto dokumentu
nezbytná a klíčová. 

Spokojení lidé a atraktivní sídla
Moderní infrastruktura a příznivé životní
prostředí
Konkurenceschopný region s chytrým
řízením

Strategické cíle pro období 2021 - 2027:
1.
2.

3.



Královéhradecký kraj poskytl v roce 2020 finanční podporu ve výši 150 tis.
Kč na projekt „Roční podpora činnosti společnosti Hradecký venkov
o.p.s.“. Dotace byla využita na úhradu provozních nákladů společnosti.
Díky této dlouhodobé podpoře Královéhradeckého kraje naše společnost
rozvíjela svou činnost ve prospěch občanů, podnikatelů, neziskových
organizací i obcí. Byla podána a schválena Žádost o splnění standardů
MAS a probíhaly práce na zpracování nové Komunitně vedené strategie
pro území MAS Hradecký venkov na období 2021-2027. V průběhu roku
se uskutečnily 3 propagační akce pro širokou veřejnost.

Od 1. 1. 2020 nově zajišťujeme 10 základním a mateřským školám výkon
funkce pověřence pro ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského
parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (GDPR).

1 2  I N F O R M A C E  O  A K T I V I T Á C H  V
O B L A S T I  O C H R A N Y  Ž I V O T N Í H O
P R O S T Ř E D Í  A
P R A C O V N Ě P R Á V N Í C H  V Z T A Z Í C H
Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí,
dbá na ekonomické využití osobních automobilů a důsledně sleduje
spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci účetní jednotky se pravidelně
účastní školení a jiných forem vzdělávání.

S T R A N A  1 3

1 1  G D P R

1 0  S P O L U P R Á C E  S  K R A J E M



Členové a zaměstnanci společnosti Hradecký venkov o.p.s. a jejích orgánů
se průběžně vzdělávají a účastní se seminářů, které pomáhají ke zvýšení
kvality připravovaných a realizovaných projektů a efektivní činnosti pro
rozvoj společnosti. Vzdělávání v roce 2020 probíhalo zejména v oblastech
veřejné zakázky, PR a  příprav na nové programové období 2021+.

Zaměstnanci kanceláře MAS i MAP se účastnili 3denního kurzu
osobnostního rozvoje spirálová dynamika v Libchavách zaměřeného na
práci v týmu. Dále workshopu Jak lépe komunikovat s médii a psát články
pro zlepšení komunikace s  žadateli, veřejností a jak propagovat
společnost. Pracovníci kanceláře MAS dále absolvovali seminář Veřejné
zakázky pořádaný Centrem evropského projektování.

1 4  I N F O R M A C E  O  E X I S T E N C I
O R G A N I Z A Č N Í  S L O Ž K Y  V
Z A H R A N I Č Í

Společnost neměla k 31. 12. 2020 žádnou zahraniční složku.

S T R A N A  1 4

15 V Z D Ě L ÁVÁ N Í

1 3  I N F O R M A C E  O  A K T I V I T Á C H  V
O B L A S T I  V Ý Z K U M U  A  V Ý V O J E
Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových
postupů nebo technologií.



1 6  Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky:
Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro
naplnění účelu výroční zprávy. Výroční zpráva není úplná, neboť v ní
nejsou uvedeny všechny finanční ukazatele uvedené v účetní závěrce. 
 Úplná výroční zpráva bude umístěna ve sbírce listin ve veřejném rejstříku
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové. 
 

V Nechanicích
dne 31. 3. 2021

        Jana Kuthanová
    předsedkyně

správní rady o.p.s.

H r a d e c k ý  v e n k o v  o . p . s .
w w w . h r a d e c k y v e n k o v . c z

m a s . h r a d e c k y v e n k o v @ g m a i l . c o m
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0


